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BIEGNIJ BIZNESOWO I CHARYTATYWNIE 

Kraków będzie miał nową imprezę sportową – Krakow Business Run. Bieg 

odbędzie się 16 września 2012 roku, a jego trasa została wyznaczona wokół 

krakowskich Plant. Animatorzy wydarzenia to Gmina Miejska Kraków, Radisson 

Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., oraz Fundacja Poza 

Horyzonty. 

„To wydarzenie, które wpisuje się w cykl imprez sportowych promujących bieganie 

w Krakowie. Ma kilka celów: po pierwsze umożliwi integrację środowiska biznesowego – 

firm i korporacji, po drugie ma pokazać jak ważną rolę w Krakowie pełni biznes i 

promować krakowskie firmy wśród mieszkańców, po trzecie ma cel charytatywny – 

pomoże jednej z podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty - wymieniała 

podczas dzisiejszej (9 marca, piątek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. 

Udział w imprezie będą mogły wziąć wszystkie małopolskie firmy, które do biegu w 

formie sztafety będą zgłaszać swoje 5-osobowe zespoły. Licząca 20 kilometrów trasa 

została wyznaczona w formie 5 okrążeń wokół krakowskich Plant. Start i meta znajdują 

się przy placu Szczepańskim i tutaj też na zakończenie odbędzie się rodzinny piknik. 

„Nie trzeba być maratończykiem czy zdeklarowanym biegaczem by wystartować w 

imprezie. Etap do przebiegnięcia dla jednej osoby wynosi 4 kilometry i jest to dystans 

osiągalny nawet dla amatorów” – wyjaśniał Wojciech Liszka z Radisson Blu Hotel Krakow. 

Krakow Business Run będzie imprezą zorganizowaną w ramach współpracy 

przedsiębiorczości prywatnej wspartej prywatnym kapitałem z sektorem publicznym. 

Impreza ma promować zdrowy styl życia i integrować krakowskie środowisko biznesowe. 

Ma też być narzędziem wspierającym promocję gospodarczą miasta. Krakow Business 

Run w zamierzeniu będzie imprezą cykliczną. 

Bieg ma też ważny cel charytatywny – pomoc Justynie Topa, podopiecznej 

Fundacji Poza Horyzonty. „Justyna pochodzi z Brzezowej koło Dobczyc, jej choroba trwa 

od dzieciństwa i spowodowała amputację nogi w okolicy uda. Jedynie dobra proteza może 

pozwolić Justynie normalnie żyć” – mówił Jan Mela z Fundacji Poza Horyzonty. 
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Podczas konferencji przedstawiciele inicjatorów wydarzenia: Magdalena Sroka - 

Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Krzysztof Kowal – Dyrektor 

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Antony Roberts-York z UBS Service Centre 

(Poland) sp. z o.o., Nino D. Rosenlund z Radisson Blu Hotel Kraków oraz Jan Mela z 

Fundacji Poza Horyzonty podpisali list intencyjny który określa ramy współpracy przy 

organizowaniu imprezy. 

Wkrótce wszystkie informacje na temat pierwszej edycji biegu będą dostępne na 

dedykowanej stronie www.krakowbusinessrun.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PRZYSMAKI EUROPEJSKICH PIŁKARZY 

„Przysmaki europejskich piłkarzy” – pod takim hasłem w Zespole Szkół 

Gastronomicznych nr 1 im. mjr Henryka Sucharskiego (os. Złotej Jesieni 16) 

odbywa się XIII Małopolski Konkurs Szkół Gastronomicznych. Wyniki konkursu 

zostaną ogłoszone jutro (10 marca, sobota) o godz. 16:00. Patronat nad 

wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Celem konkursu jest m.in. propagowanie walorów smakowych i zdrowotnych 

jagnięciny podhalańskiej, propagowanie różnorodności potraw i napojów oraz tradycji 

kulinarnych, a także rozwijanie zawodowych zainteresowań uczniów, nawiązywanie 

współpracy ze szkołami z zagranicy. W tym roku jedno z przygotowywanych dań ma mieć 

związek z wybranym piłkarzem. 

Konkurs rozpocznie się dziś (9 marca, piątek) o godz. 16:30. Jutro (10 marca, 

sobota) o godz. 8:00 rozpoczną się konkursy kucharza, barmana i kelnera. O godz. 

16:00 ogłoszone zostaną wyniki. 

Organizatorem Małopolskiego Konkursu Szkół Gastronomicznych jest Zespół Szkół 

Gastronomicznych nr 1 - we współpracy z Agencją Rynku Rolnego - Odział Terenowy w 

Krakowie, Małopolskim Stowarzyszeniem Kucharzy i Cukierników, Klubem Szefów Kuchni, 

Stowarzyszeniem Polskich Barmanów Okręg Południowy oraz Krakowską Kongregacją 

Kupiecką. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie szkoły zsg1.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

TOROWISKO KOŁO BAGATELI BĘDZIE JAK NOWE 

Do końca maja ma zostać wyremontowane skrzyżowanie tramwajowe 

koło teatru Bagatela. Na razie ZIKIT szuka wykonawcy tej inwestycji. 

W ramach prac modernizacyjnych węzła rozjazdów wymieniona będzie 

konstrukcja stalowa szyn, napędy i osprzęt do sterowania i ogrzewania zwrotnic. 

Wyremontowana będzie także podbudowa oraz przestrzenie między szynami. 

Dzięki modernizacji poprawi się bezpieczeństwo przejazdu przez to jedno z 

najbardziej ruchliwych skrzyżowań w komunikacji szynowej. Przypomnijmy, że w 

ostatnich latach dochodziło tam często do wykolejeń tramwajów. 
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Firmy zainteresowane przeprowadzeniem remontu mogą składać oferty 

przetargowe do 23 marca br. Zgodnie z harmonogramem remont skrzyżowania 

tramwajowego koło teatru Bagatela ma być wykonany do końca maja. 

Szczegółowe informacje o przetargu można znaleźć na stronie internetowej 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 KONIEC Z PARKOWANIEM NA TRAWNIKACH 

    Ruszają kontrole strefy płatnego parkowania pod kątem pozostawiania 

samochodów na zieleńcach lub na zakazie między znakiem informującym o 

końcu postoju a skrzyżowaniem. Kierowcom grozi kara do 300 złotych plus 

koszty odholowania pojazdu. 

  Przypomnijmy, że w takich miejscach - mimo że znajdują się w obszarze strefy 

płatnego parkowania wyznaczonej znakiem obszarowym D-44 - Biuro Obsługi Strefy nie 

może pobierać opłat za postój. Dlatego wielu kierowców, chcą uniknąć opłaty, parkuje 

poza znakami D-18, D18a, niszcząc m.in. zieleńce i skwery, czy utrudniając widoczność 

na skrzyżowaniach. 

 Chcąc ukrócić ten proceder, Miasto rozpoczyna kontrole strefy płatnego 

parkowania. Kontrolerzy wykonają dokumentację zdjęciową i opisową nieprawidłowo 

zaparkowanego pojazdu, którą następnie przekażą do straży miejskiej. W przypadkach 

rażącego łamania przepisów drogowych - stwarzania zagrożenia dla innych pojazdów lub 

pieszych, straż miejska zostanie wezwana natychmiastowo. 

Kierowcy, którzy celowo parkują poza znakami D-18, D18a, chcąc w ten sposób 

uniknąć opłaty za parkowanie lub opłaty dodatkowej w wysokości 50 zł, muszą liczyć się 

z mandatem w wysokości nawet 300 zł plus koszty holowania. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 OD 30 LAT LECZY MIESZKAŃCÓW  

 Szpital Specjalistyczny im. Józefa Dietla obchodzi jubileusz 30-lecia 

działalności. Jubileuszowe uroczystości odbędą się jutro (10 marca, sobota) w 

Teatrze im. J. Słowackiego. Prezydent Jacek Majchrowski uhonoruje 

zasłużonych pracowników odznakami Honoris Gratia.  

Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla położony jest w samym sercu Krakowa, 

nieopodal Rynku Głównego, w zabytkowym gmachu przy ulicy Skarbowej 1. Budynek, 

zaprojektowany przez wybitnego architekta, profesora Wacława Krzyżanowskiego, 

wzniesiony w latach 1921 - 1925, został na potrzeby szpitala rozbudowany od strony 

ulicy Dolnych Młynów. Ta nowsza część narodziła się w krakowskim Biurze Projektów 

Służby Zdrowia. Szpital otwarto jesienią 1981 roku i nazwano imieniem doktora Jozefa 

Dietla, wybitnego lekarza praktyka, uczonego, a także pierwszego prezydenta 

samorządnego Krakowa, wielkiego patrioty.  

Szpital posiada łącznie 377 łóżek stacjonarnych, przyszpitalne poradnie 
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specjalistyczne oraz wyodrębnione Małopolskie Centrum Reumatologii, Immunologii i 

Rehabilitacji. Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla to również placówka naukowa i 

dydaktyczna. Na bazie Szpitala działa Katedra i Klinika Medycyny Wsi Collegium Medicum 

UJ prowadząca działalność leczniczą i badawczą. Placówka jest wyposażona w wysokiej 

klasy urządzenia medyczne, które umożliwiają wykonywanie szerokiego zakresu badań 

diagnostycznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

KOLEJNA DEBATA O MIESZKANIACH 

W poniedziałek (12 marca) o godz. 17.00 w magistracie odbędzie się 

kolejna debata w ramach Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.  

Debata będzie kontynuacją cyklu dyskusji  poświęconych  projektom uchwał Rady 

Miasta Krakowa dotyczących m.in. polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków. 

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17:00 w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4.(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

             ZABIERZ ZWIERZA DO DOMU! 

            Mopik, Karmel, Figielka to trzy spośród setek czworonogów czekających 

w schroniskowym boksie aż przyjdziesz odmienić ich życie. Zdjęcia 

czworonogów dostępne na www.krakow.pl.  

Koniecznie zobacz zdjęcie Mopika! Jak można przejść obojętnie koło takich 

„radarów”?! A jednak już od prawie roku Mopik pozostaje niezauważony. Cudowny,  mały 

piesek o wydłużonej budowie ciała i olbrzymich uszach przypomina jamniko - nietoperza. 

Źle znosi pobyt w schronisku i gdy tylko ma okazje stara się wcisnąć człowiekowi na 

kolana i robi wszystko by już pozostać tam na zawsze. Niestety spacer zawsze dobiega 

końca i musi wrócić do boksu, gdzie pomimo obecności innych psów czuje się bardzo 

samotny. Łagodny w stosunku do ludzi, z psami nie zawsze potrafi się dogadać. Czeka w 

kąciku boksu na kogoś kto odmieni jego życie ... 

         Karmel mieszka w schronisku od stycznia, pracownicy azylu mają nadzieję, że nie 

zostanie tu zbyt długo, bo bardzo zasługuje na dobry dom. Jest niewielkim, kilkuletnim, 

ułożonym, ale też energicznym pieskiem, nadającym sie dla każdego kto lubi psy. Jest 

niesamowicie spragniony kontaktu z ludźmi – lubi być tulony, głaskany i czesany. Na 

spacerze wzorowo chodzi na smyczy. 

         Figielka to czarno - biała kotka, ma około 9 miesięcy, korzysta z kuwety. Trafiła do 

schroniska w październiku 2011 i źle znosi przebywanie w azylu, jest bardzo 

wystraszona. Przy odrobinie cierpliwości nauczy się zaufania i polubi głaskanie. Figielka 

lubi inne koty i dobrze się czuje w ich towarzystwie.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Zwierzęta wydawane są nowym 

opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia 
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(również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających 

na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.  

Przypomnijmy, że w  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień  prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela.  Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom.(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZGŁASZAJ PRZYPADKI ZNĘCANIA NAD ZWIERZĘTAMI 

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami apeluje: jeśli wiesz o 

tym, że ktoś znęca się nad zwierzętami, zgłoś to Policji pod numerem: 723-633-

642. 

Policja, wzorem innych instytucji, działa na rzecz zwalczania nieludzkiego 

traktowania zwierząt. Jeśli posiadasz informacje o znęcaniu się nad zwierzętami poprzez 

m.in. torturowanie, zabijanie, przetrzymywanie w niewłaściwych warunkach oraz ofertach 

nielegalnej sprzedaży lub kupna zwierząt -  skontaktuj się Policją  wysyłając e-mail: 

zielonastrefa@malopolska.policja.gov.pl lub  dzwoniąc na poniższe telefony: 12 61 56 

016, 723-633-642, 12 61 54 808, 12 61 54 800. 

Przypomnijmy też, że nowa ustawa o ochronie zwierząt wprowadziła zakaz 

rozmnażania psów i kotów w celach handlowych, poza hodowlami prowadzonymi pod 

kuratelą ogólnokrajowych organizacji społecznych (np. Związek Kynologiczny w Polsce). 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 SPOTKANIE Z ARTYSTKĄ  

 MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) zaprasza na 

spotkanie z amerykańską artystką, ikoną sztuki feministycznej - Lynn Hershman 

Leeson i pokaz jej filmu !Women Art Revolution, które odbędzie się we wtorek 

(13 marca) o godzinie 17:00. Wstęp wolny! 

 Punktem wyjścia do rozmowy będzie oprowadzanie po wystawie Ja jako 

Roberta, obecnie dostępnej w MOCAK-u. Wystawa prezentuje fotografie z cyklu Roberta 

Breitmore powstałe w latach 1974–1978. Są one dokumentacją projektu, w którego 

ramach artystka wcieliła się w postać trzydziestoletniej kobiety, Roberty Breitmore. 

Zmieniła ona nie tylko swój wygląd zewnętrzny, ale nakreśliła również tożsamość postaci, 

która przez swoje otoczenie traktowana była jak autentyczna osoba.  

 W ramach spotkania odbędzie się pokaz filmu !Women Art Revolution. 

Dokument przedstawia rozwój sztuki feministycznej w latach siedemdziesiątych w 

Stanach Zjednoczonych. Film został wybrany przez nowojorską MoMA jako jeden z trzech 

najważniejszych dokumentów 2010 roku. Spotkanie w j. angielskim poprowadzi Matylda 

Szewczyk (Instytut Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego).  

(katarzyna.fiedoriwcz@um.krakow.pl)  

TAJSKA BRANŻA TURYSTYCZNA W KRAKOWIE 
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 12 marca z wizytą studyjną do Krakowa przyjadą tajscy przedstawiciele 

42 agencji turystycznych, hoteli, pól golfowych, linii lotniczych, szkół 

nurkowania. Organizatorem pobytu gości w naszym mieście jest National 

Tourism Authority of Thailand we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa.  

Thailand Post ITB Road Show 2012 odbędzie się 12 marca  w hotelu Park Inn. 

Początek  o godzinie 17.30.   

Spotkanie będzie okazją do zapoznania się z ofertą turystyczną  tajskich 

touroperatorów. W programie spotkania znalazły się m.in.: spotkanie z touroperatorami, 

spotkanie z agentami, warsztaty szkoleniowe, mowa powitalna wygłoszona przez TAT 

Governor, przedstawienie tajskiego produktu turystycznego uczestnikom przez 

przedstawiciela PR i marketingu TAT w Polsce, Czechach i na Węgrzech. losowania: 

wyjazdu do Tajlandii oraz innych nagród, uroczysty poczęstunek 

Prosimy o potwierdzenie obecności na adres mailowy: info@thailandtourism.cz  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W SOBOTĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Jubileusz 30-lecia Szpitala Specjalistycznego im. Józefa Dietla, Teatr im. 

Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

W NIEDZIELĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 12:00 – Spotkanie „Krakowianki 50+”, Sala Obrad  

W PONIEDZIAŁEK:  
                                                             

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Debata „STOP Janosikowe w Krakowie” organizowana przez 

Stowarzyszenie „TAK, Kraków!”, Hotel Kossak, pl. Kossaka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 19:00 – Wielki jubileuszowy koncert 20-lecia Kabaretu Loch Camelot „Kochajcie 

szarlatanów”, scena PWST, ul. Straszewskiego 21  

                                                            Filip Szatanik 

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                            

 


